

## MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL

Ex.mo (a) Senhor (a)

Termalistur - Termas de S.P.S., E.M., S.A.
Praça Dr. António José de Almeida Termas de S. Pedro do Sul
3660-692 VÁRZEA SPS

Sua Referência

Sua Comunicação de

Proc. n.º

Oficio n.º

Data

N.º

16961

21/10/2021

Assunto: Nomeação de elemento do Município para a Assembleia Geral da Termalistur

Pelo presente e para os efeitos tidos por convenientes, vimos informar que esta Câmara Municipal, em reunião ordinária realizada em 19/10/2021, deliberou designar o Sr. Vice-Presidente da C.M., Dr. Pedro Miguel Mouro Lourenço, como representante da Câmara Municipal na Assembleia Geral da Termalistur.

Mais se comunica que o Sr. Vice-Presidente da Câmara Municipal sugere a marcação da Assembleia Geral para o próximo dia 2 de novembro.

Com os melhores cumprimentos.

O Chefe da Equipa de Administração Geral,

ANTÓNIO MIGUEL PERDIGOTO GIRÃO Digitally signed by ANTÓNIO MIGUEL PERDIGOTO GIRÃO Date: 2021.10.21 11:16:39 +01:00

Documento assinado digitalmente, Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa. Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.





## MUNICÍPIO DE S. PEDRO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL

procedimento que vem sendo adotado nos mandatos anteriores e tendo em vista a otimização e o bom funcionamento dos recursos, propõe à Câmara Municipal a delegação no signatário de todas as competências delegáveis com possibilidade de as subdelegar em quaisquer dos vereadores, por sua decisão e escolha."
DELIBERAÇÃO N.º 388/21 - DESIGNAÇÃO DO REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL NA ASSEMBLEIA GERAL DA TERMALISTUR - TERMAS DE S. PEDRO DO SUL, E.M., S.A.:
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta apresentada pelo Sr. Presidente da Câmara Municipal, datada de 14 de outubro, no sentido de designar o Sr. Vereador Dr. Pedro Miguel Mouro Lourenço como representante da Câmara Municipal na Assembleia Geral da Termalistur – Termas de S. Pedro do Sul, E.M.S.A
DELIBERAÇÃO N.º 389/21 - DESIGNAÇÃO DE REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL NO CONSELHO GERAL DO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE S. PEDRO DO SUL:
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta apresentada pelo Sr. Presidente da Câmara Municipal, datada de 14 de outubro, no sentido de designar como representantes do Município no Conselho Geral do Agrupamento de Escolas de São Pedro do Sul os Srs. Vereadores Dr.ª Teresa Cristina Castanheira de Almeida Sobrinho e Engo António Carvalho de Almeida Casais.——————————————————————————————————
DELIBERAÇÃO N.º 390/21 - DESIGNAÇÃO DE REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL NO CONSELHO GERAL DO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE SANTA CRUZ DA TRAPA:
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta apresentada pelo Sr. Presidente da Câmara Municipal, datada de 14 de outubro, no sentido de designar como representantes do Município no Conselho Geral do Agrupamento de Escolas de Santa Cruz da Trapa os Srs. Vereadores Dr.ª Teresa Cristina Castanheira de Almeida Sobrinho, Engo António Carvalho de Almeida Casais e Junta de Freguesia da União de Freguesias de Santa Cruz da Trapa e S. Cristóvão de Lafões (representação delegada ao abrigo do disposto no no 4 do artigo 14º do Decreto-Lei no 75/2008, de 22 de abril, na sua redação atual), dando-se aqui a respetiva minuta por corrigida.————————————————————————————————————
DELIBERAÇÃO N.º 391/21 - DESIGNAÇÃO DE VEREADORES PARA REPRESENTAÇÃO DO MUNICÍPIO NA ASSEMBLEIA INTERMUNICIPAL DA ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DA REGIÃO DO PLANALTO BEIRÃO: